
   

 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
Via G. Felici, 14 - 00077 Montecompatri (Roma)   

C . F .  9 2 0 1 3 7 9 0 5 8 6     C .M .  R M I C 8 AC 0 0 2  

  0 6 / 9 4 8 5 0 5 6  –  F a x  0 6 / 9 4 8 7 5 0 3  

Si to  in te r ne t  -  w ww . icmo nteco mpa tr i . ed u . i t     

 e -m a i l  -   r mic8 a c0 0 2 @istruz io ne . i t  

 

 

 

 

Prot. 485/U del 25/01/2022 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

 
Codice Identificativo progetto: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LA-
2021-162 

Cablaggio strutturato e sicuro 
All’interno degli edifici scolastici 

€ 81.603,00 
 

 

CUP C49J21035180006 

CIG: Z5D34FFC2E 

 
All’albo on line 

Al sito WEB dell’Istituto, sezione PON 

All’ing.Francesco Liberati 
 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA- Progetto 13.1.1A-FESRPON- LA-2021-162 Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il Decreto Legislativo 20/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
Visto il Decreto MIUR n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=55573284


   

 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
Via G. Felici, 14 - 00077 Montecompatri (Roma)   

C . F .  9 2 0 1 3 7 9 0 5 8 6     C .M .  R M I C 8 AC 0 0 2  

  0 6 / 9 4 8 5 0 5 6  –  F a x  0 6 / 9 4 8 7 5 0 3  

Si to  in te r ne t  -  w ww . icmo nteco mpa tr i . ed u . i t     

 e -m a i l  -   r mic8 a c0 0 2 @istruz io ne . i t  

 

 

 

 

 
 
 

Visti i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 98  del 25/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

 
Visto l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

Vista l’ Autorizzazione Prot AOODGEFID – 0040055 Del 14/10/2021 

 
Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
Visto     l’esito dell’avviso esterno.   prot. n.6915 dello 01/12/2021 

 
Viste  le istanze pervenute 

 
Ritenute le competenze possedute dall’ing. Francesco Liberati deducibili dal CV essere congrue e coerenti 

con le finalità dell’incarico 

 
Preso Atto  della dichiarazione presentata dall ’ Ing .  F r nc es c o  L i ber a t i  in merito all’assenza di incompatibilità e 

cause ostative 
 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce all’Ing. Francesco Liberati, C.F.: LBRFNC79D17D810Ll’incarico di PROGETTISTA dal 21/01/2022 

 
Art. 2 

L’incarico avrà una durata massima pari al numero di ore corrispondenti ad un compenso lordo omnicomprensivo 

di Euro 8160,32 (ottomilacentosessanata/32), secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e 

concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico, il pagamento sarà effettuato a fronte di presentazione 

di timesheet con l’orario di impegno svolto e soltanto a fronte di accreditamento del finanziamento 

 
Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
 
 
 
 
 



   

 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
Via G. Felici, 14 - 00077 Montecompatri (Roma)   

C . F .  9 2 0 1 3 7 9 0 5 8 6     C .M .  R M I C 8 AC 0 0 2  

  0 6 / 9 4 8 5 0 5 6  –  F a x  0 6 / 9 4 8 7 5 0 3  

Si to  in te r ne t  -  w ww . icmo nteco mpa tr i . ed u . i t     

 e -m a i l  -   r mic8 a c0 0 2 @istruz io ne . i t  

 

 

 

 
 

 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del materiale 

13) Preparazione della tipologia di affidamento 

14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

15) Assistenza alle fasi della procedura 

16) Ricezione delle forniture ordinate 

17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

18) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi necessari 

19) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 

            Il Dirigente Scolastico/RUP 

dott.ssa Loredana Di Tommaso  

 
lugo e data __________________________ 
Per accettazione 
 
___________________________ 
 


		2022-02-10T16:00:06+0100
	LOREDANA DI TOMMASO


		2022-02-10T16:09:49+0100
	Liberati Francesco




